ff. de in rem verso, 1. qui res 98. s. aream, vers. Nec admisum, ff. de solut. cum adductis à Barbola in locis communi, ax. 9. n. 1. Gabr. Aluar. lit. A. num. 66. id quod infra magis comprobabimus.

68 Nec obstat prior argumenti confirmatio, sumpta ex reg. Text. in l. questione 7. 8. s. illud, vers. Quippæ ea, ff. de legat. 3. Quia illa locum tantum habet cum agitur de iure, ad rem aliquam competente respectu proprietas ipsius rei, p[ro]pterea ex legato, vel pignore, quod quidem ius tempor manet, dum manet materia, que ad suum initium reduci possit; propriètate p[ro]cedit in rebus mobilibus, in quibus loquitur, iuxta ea, quæ superius tradidimus n. 6. 2. & 6. 3. scilicet ultra DD. ibi relat. ac Bart. Alex. & alios in d. s. illud, tradunt, & explicit optimè D. Praes. Couarr. variar. refol. lib. 1. cap. 13. num. 9. vers. Decimo ab eodem fonte, Donel. lib. 4. comment. cap. 12. vers. Et ej[us] quidem, & lib. 8. cap. 17. vers. Sed & in rebus, quanquam & in immobilibus ex rationis identitate non minus locum habeat, iuxta ea que resoluunt Bald. in l. 1. in lectura, num. mibi 29. in fin. vers. Et in exemplo sylue, & ibi Ias. num. 99. vers. Tandem, Codice de iure emphyt. Bartholom. Cepola de servis, rust. pred. c. mibi 104. (alias 22.) de montibus, num. 12. vers. Tamen Baldus, Pinel. in l. 1. 2. p. n. 5. in fine. Cod. de bon. mar. D. Ludou. Molin. de Hispan. primog. libro 1. cap. 22. num. 7. vers. Aut loquimur in silva, Petr. Barbola in l. d[icit]orio 8. si vir. num. 32. vers. Neque Baldus, & num. 35. ff. solus mar. Non verò regula illa locum habet respectu viisfructus, cuius initia census obtinet, his enim indistincte rei mutatione in alias formam, finit, vt sepe diximus.

69 Sed & quod in censu configinatio redimibili diximus, vt extinctione rei censit cestet, & extinguatur iuxta superiori declarationem, in configuratione perpetuo eodem modo procedit, cum eadem in modo major in eo ratio vigeat, vt ex eadem causa cestere debat, eadem enim petit conditions, quam redimibili, præter hoc vnum, quod redimi inquit potest, in quo ab eo differt, minore preio contentus, iuxta latè tradita ab Auendanus de censibus, capite 31. & 32. ceterum ab hoc ipsum illo iustior est, cum ex defectu talis facultatis, nulla in eo lucri certudo respectu emptoris dari possit, qua ratione huiusmodi censum perpetuum redimibili iniuste esse pro constanti inponunt Innocentius in o. in ciuitate, n. 2. vers. Quidam tamen, ex ir. de ius. Nauar. ad 2. si fenerauerit, 14. quæst. 3. num. 69. vers. Secundum quod antiqui, & num. 98. gl. 18. & in manuali, c. 17. num. 234. Pater Dominicus Soto de iure & iure, lib. 6. quæst. 5. art. 2. concil. 1. Felician. de censibus, lib. 1. cap. 7. num. 4. quicquid contrarium noue contendat, Auend. devers. c. 1. 8. 12. nimis fallacibus rationibus nixus, que eod[em] praetertim tendunt, quod cum censu configinatio perpetua, eadem de eius iustificationem conditions petat, ac redimibili (vt diximus) hic autem illam amplius exigat, quod ad libitum debitoris redimi valeat, & ab eo ea minime sustineatur, ob eandem conditionem iustior erit configinatio perpetua, qui redimi inquit potest. Nec enim animaduerit, in censu redimibili idcirco praetam conditionem desiderari, quia per eam quadammodo fit perpetua, cum possit debitor, cui soli redimendi facultas darur, eum nonquam redimere, iuxta ea, que cum multis probamus dissertatione 29. num. 13. Quidam tantum hic causis, qui verè perpetuus non est, iustificatur, nam alia si & creditor cum vellet, eum posset redimere, eftet de lucro ultra force certus, quod huiusmodi censurari contractus substantia & iustitia omnino repugnat, iuxta iuste- tias tradita. Dissert. 27. num. 10. 11. & 12. Ergo cum censu configinatio redimibilis, vt configina-

D. D. Ios. Vela Dissertat. Iuris Tom. I.

N n 2 minus

minas præsumi debet census impositus: titulus donationis, vel legati, antex familiis causis, quas referunt Menoch. de presump. lib. 3. presump. 107. a numero 7. ad 12. Rodriguez de redit. lib. 1. questione 1. num. 1. & questione 15. num. 42. & lib. 30. tota questione 6. Auendan. de censibus, cap. 10. 2. 3. 4. & 9. per tota, quia hi census rarissimi sunt, nec proinde in confederatione habendi, argumento l. 3. cum 3. seqq. ff. de legibus, cum dubiae hominum conventiones, & aliae quacumque dispositiones iuxta eorum vel regionis consuetudinem accipiende sint, l. certi condicione 9. si numeros, ver. Cum quotidie, ff. de rebus credit. l. quod si nolit 31. s. quia assida, ff. de edit. editi 1. si fundus 6. ff. cu. et. al. semper in stipulatio-ribus, ver. Aut si non apparet, ff. de reg. iur. l. licet 8. C. de locato, cum aliis adductis a D. Conar. variar. refutare. lib. 1. cap. 15. num. 9. ver. Deinde ambigua, & lib. 3. cap. 10. numero 4. Mieras de maioras, 1. part. quæst. 3. ex numero 49. & a nobis latè differt. 20. ex num. 27. & differt. 30. num. 6. Cum itaque census configurationis vbiq' gentium valde receperus, & visitatis sit post extraag. 1. & 2. de empor. & vendit. inter communis, ab utriusque illa præsumptione nuper commemorata recedent, vt hinc magis præsumatur, ex reg. Text. in l. *Dinus* 7. ff. de in-integer. refut. & similium, quam exornavi pluribus dif-ferent. 2. 1. numero 73. ad finem, & in proposito præsumptionis hoc in casu elicere expediret etiam *Vas-*lascens d. q. 32. numero 35. paulo post princip. sed in terminis ex ea frequentius vobis ratione censum præsumi potius pecunia, quam alterius constitutum, factem vbi id alii probacionibus adiuvantur, docuit Galp. Rode-ric. d. lib. 1. de annis reditib. quæst. 15. num. 41. & 42. In eo igitur quæstio nostra verbiatur an huius modi census emptius, seu configurationis, qualiter regulariter, ob afflictum eius vobis, præsumendum potius esse concludimus, redimibilis an vero perpetuum in dubio indicandum sit, censu de eius constitutione ex scriptura non constat, quia vel amissa sit, vel confecta non fuerit, propterea illam non esse necessariam, falso seculo motu proprie Pij V. resoluunt Felician. tomo 1. de censibus, libro 1. c. 9. num. 9. & tom. 2. lib. 3. c. vlt. num. 5. ver. Sed cum veritas Rodriguez d. q. 15. numero 1. late Auendan. de censib. c. 84. ex num. 5. & post alios Ludovicus Cencius cod. tra. p. 1. c. 4. numero 4. & 15. & cum qui minus grauit, & frequenter sit, prefamini potius debeat, vt superius probauimus, & redimibilis tum frequenter sit, tum etiam longe minima deferat gravamen, vt precep. nam. refolumus, consequens est, vt si annua præstatio ex causa census, super te posse constituiri, maxime post exprimationem eius recognitionem (qua per se sufficit, argumento Text. in l. censualis 7. C. de donat. invenit que ultra Bart. & alios ibi, resoluunt Guidon. Papa quæst. seu decisi. 42. num. 1. ver. Quæ curia, & decisi. 272. num. 3. ver. Sed præmissi, Guiliel. Bened. ad c. Raynunitum de testam. verbo & vxorem nomine Adelaianam, in tract. de success. ab intest. a. num. 445. ac post plures alios Mascal. de probat. lib. 1. concl. 604. a numero 33. Felician. de censibus, lib. 3. c. 6. numero 4. Auend. c. 99. n. 5. ) longo iam tempore, putat decem annis continua simpliciter facta sit, census qualitate an redimibilis, vel perpetuus fuerit, non expressa, in dubio talis configurationis census redimibilis, non autem irreducibilis, seu perpetuus indicari debet; alter atque si expressa fuerit causa census perpetui, quia tunc propriè perpetuus, siue qui redimi nunquam possit, magis indicabitur, donec error in contrarium probetur, quemadmodum resoluunt D. Praes. Conar. var. refol. lib. 3. c. 10. m. vlt. ver. Quinio ibi anni redi-  
bus, Felician. de censib. lib. 2. cap. 5. num. 25. seu fin. sub ver. Nec minus soler debilitari, Rodrig. d. lib. 1. de

statu ad rationem decimæ quartæ partis pro milliario, vel timilem, iuxta illius temporis taxam ex facultate Regia impositos, imponeat denuò posset ad rationem vicecum, iuxta nouam taxam, ex noua facultate Ducis ad hoc concessa, ( cuius tenor in instrumento illo inservit est, ac simul relatio facta census, ex Regia facultate super Ducis statu impositi anno 1537. in favorem Comitis ad rationem decimæ sextæ partis pro milliario) censu illius imponuit ad rationem prefata, noua taxæ, quod instrumentum vñique in diem petite executionis, & sic plurimum decem annis continuit ab illius confactione pacifice, & inconcessum seruatum est per vñiformes annuas præstationes, ex cala dicti census factas, & nihilominus cum ad additionis sententiam pars Ducis citetur, ab eaque allegatur, instrumentum illud executioni tradi non debet, datus de censu imposito in eo relata non constat, iuxta regulam Text. in *Aust.* si quis in aliquo locamento, C. de edend. cum similib. ordinarius index lapis 10. diebus ad exceptiones probandas I. Regia concessis, decreto suo iustit Comitis partitum habet, si vero longissimi temporis, putat 30. vel 40. annorum præstatio codem modo facta sit, non tantum titulum præsumit, sed etiam inuidet, qui tali erroris allegatione, & probatione minime remonet; cum illi sollemmodo ei oblet exceptio, quæ ex vitiolo seu foeneratio ipsius contractus initio defecit, quo non apparent, tanti temporis præscriptio pro legitimo eius titulo sufficit, ex alia quacumque causa irretractabili, quomodo posterior alia traditio exaudienda est; idque etiam magis sensisse videri debent Blaith. Flores, & Vallis Oletani prætorij deciso: à se relata dicta questione 2. numero 42. cum 2. seqg. & Stephanus Gratianus, qui eum refert, & sequitur dictum forens. tom. 2. capit. 208. numero 4. & 15. Nec proinde in hac specie immemoriale tempus desiderabitur, vt perperam voluit Auendan. de censibus, capite 99. numero 7. fallaci-  
bus nimis rationibus vobis, planeque fibi ipsi contra-  
ris in aliis locis, superioris commemoratis: & hu-  
iunctimodietiam longissimum tempus interuenit in ca-  
sa illa Hispalensi cuius supra nieminius, nam ante  
scripturam reductionis census, vñiformis eius præ-  
statio per alios decem annos, & vltro probata est.  
Ex quibus omnibus factus late traditis sequens 17.  
casus decisus est in Granateni prætorio, me indice 28. Deciso  
di Septembri anni 1632. Cum domus quedam invenit  
Ioan. de Cordoua, Gaditanum quondam eius, vt eius de-  
Gentilis, qui debebatur, ad eiusque solutionem se lo-  
quuntur obliquitatem, domumque ipsam postea anni 1555  
cum eiusdem census onere, & alterius redimibili lex  
ducatorum annorum, denuò impositi in favorem  
Ioannis de Ortega, vendidit Joanni Rodriguez; &  
cum hic rursus can vendere vellet, sub precio 55.  
ducatorum eam vñiusque census onere Ioan. Cata-  
lan, venditionem itam, quam facere parabat, cen-  
sus dominis denunciant, vt si illam pro cedenti  
precio vellent, acciperent iuxta præstatum mo-  
tus proprii Pij V. hac in parte in cimitate illa Gadi-  
tana moribus recepti ( quod etiæ iure communi in  
emphyteutico tantum censu exigatur, in configura-  
tione id requirit conditiones, vt iustus sit, sine quibus  
foeneratio potius indicatur, non etiæ sic in-  
dumente procedit, in quo quotiescumque, etiam post im-  
memoriale tempus, de vitiolo eius initio confe-  
xit, in irritu illi rediretur, iuxta ea que resoluunt  
D.D. Iof. Vela Dissert. Iuris. Tom. I.